
本陣通

庄内
川

大鳥居
鳥居西通

稲葉地本通

横井山緑地

岩塚本通

亀島亀島

本陣

中村
日赤

太閤通

千成通

畑江通

至

畑
高

中村区役所中村区役所

太閤通太閤通
中村児童館中村児童館

八田
八田

近鉄名
古屋線 JR関西

本線

あお
なみ
線

ささ
しま
ライ
ブ

ささ
しま
ライ
ブ

米野米野

国際センター
屋古

名
屋古

名

生
栄

線
本
道
海
東
R
J

通
金
黄

烏森烏森

園
公
村
中

園
公
村
中

通
国
豊

塚
岩
塚
岩

鳥居
通

鳥居
通

黄金黄金

休日急病診療所休日急病診療所中村公園
中村図書館
中村公園
中村図書館

中村スポーツ
センター

稲葉地公園稲葉地公園

通
本
武
則

通
本
武
則

万場大橋

横井大橋横井大橋

中村保健センター中村保健センター

中村生涯学習
センター
中村生涯学習
センター 地下鉄桜

通線

地下鉄東
山線

地下鉄東
山線

線
山
東
鉄
下
地

豊公橋

新大正橋

　西区P.39

　中区P.43

中川区P.51

至丸の内

至伏見サ

タ

ソ

セ

ス

シ

線
本
屋
古
名
鉄
名

3

2

4

あ

い

え

う

1

2

5

3

4

6
7

8

9

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

21

22

23

20

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

1

a

b

中村区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険担当
福祉課 障害福祉担当
中村保健センター
中村図書館
中村スポーツセンター◆
中村生涯学習センター

松原町1丁目23-1
同上
同上
同上
同上
中村町字茶ノ木25
中村町字待屋43-1
鳥居通3-1-3

433-2985
433-2968
433-2890
433-2932
433-3005
411-3651
413-8021
471-8121

名　称 住　所 電話番号

各区子育て
関連 　　施設MAP

※森田保育園は令和9年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

■保育所

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

荒輪井町1-112
烏森町8-937
太閤一丁目17-9
森田町1-6-10
新富町二丁目4-25
名駅二丁目37-1
亀島一丁目5-37
道下町4-12-3
千成通5-27
中村町加藤屋敷3
並木一丁目23
千成通3-13
横井一丁目129
高道町6-5-11
日比津町3-1-26
平池町4-60-5
岩塚本通5-16
八社一丁目106
二ツ橋町3-35
猪之越町3-2-24
松原町2-41-1
太閤通3-25-1
名駅南三丁目13-14

公立
公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

荒輪井保育園●★
烏森保育園●
平池保育園●
森田保育園●※
新富のぞみ保育園
永信保育園▲♥★
けやきの木保育園▲♥★
愛厚つみき保育園
千成保育園
中村保育園▲■★
並木保育園
日吉保育園♥
たかなしの森保育園
びわの実保育園★
ゆめの樹保育園
ささしまちとせ保育園
岩塚そらいろ保育園
八社あいわ保育園
ふたつばし保育園
日比津保育園
松原ひまわり保育園
さつきの森保育園
名駅南保育園

411-7200
481-2377
451-8997
481-2401
526-1158
571-0924
454-3733
471-5516
482-1940
482-4020
411-2325
482-1171
462-1831
486-7170
462-9331
589-6530
462-8761
411-1180
446-6980
486-1001
433-5111
453-1313
526-7026

名　称 住　所区分 電話番号

　

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
　●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●認定こども園

あ
い
う
え

高須賀町24
稲葉地町3-20
岩塚町4-10-1
栄生町9-30

私立
私立
私立
私立

柳保育園
稲葉地こども園★
御田クローバーこども園★
認定こども園なごや遊花幼稚園

471-7842
411-9557
412-5123
482-0200

名　称 住　所区分 電話番号

　★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

向島町5-28
八社一丁目145
上ノ宮町1-27
藤江町4-32
二ツ橋町5-20
則武本通2-55
中村町7-19
稲葉地町7-1
日比津町4-7-27
深川町1-6

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

飯田幼稚園
岩塚第一幼稚園
上の宮幼稚園
清正幼稚園
太閤幼稚園
中京幼稚園
とよとみ幼稚園
同朋幼稚園
みのり幼稚園
わかくさ幼稚園

411-3209
412-5555
481-4780
471-5556
471-8807
483-2845
471-5280
411-1162
471-8537
452-4318

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター  ♥…一時保育実施園

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク
ケ
コ
サ
シ
ス
セ
ソ

牛田通3-9-2
烏森町5-38
大秋町1-1
十王町2-20
高道町3-1-25
鳥居西通1-1
名駅五丁目33-21
西栄町70
郷前町1-6
中島町2-30-1
竹橋町10-10
森末町4-76
並木二丁目309
名駅南五丁目12-13
名駅二丁目41-3

ちいさなおうちえん中村
リーゴ岩塚
保育室くれよん♥
小規模保育事業ソラーナほんじん
小規模保育事業所 ひだまり
中村保育園わくわく館▲
ちいさなおうちえんアクアタウン
どりーむ館
ウィズブック保育室中村
中島ひまわり保育室♥
なないろ保育室名駅西
スクルドエンジェル保育室とよとみ園
すまいるなみき保育室
ラブクローバー名駅南
みなもり なごや園

482-9538
414-5375
483-0620
485-8841
483-3539
446-6326
562-5005
446-5566
446-5121
462-9111
451-8902
526-8602
888-9401
350-3344
485-5008

名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

タ 二ツ橋町1-43keiki program Liko 433-3833
名　称 住　所 電話番号

中村児童館では、令和6年度から令和7年度にかけて全館改修工事を
実施しています。 工事期間中は代替場所で一部事業を行っています。
詳細は中村児童館までお問い合わせください。

児童館（なごホーム）

上米野町 3-7中村児童館 451-5162
名　称 住　所 電話番号

▲子育て応援拠点

烏森町六丁目298ぽかぽかひろば 485-7403
名　称 住　所 電話番号

▲1
▲地域子育て支援拠点

橋下町3-34
太閤通6-47
下米野町1-4-1ハニ-ハイツB号室

おやこのおうち
くれよんひろば
くれよんぱ～く

433-1928
482-8989
756-2774

名　称 住　所 電話番号
▲
▲
▲

2

3

4

★病児・病後児デイケア事業

上石川町3-10
名駅南五丁目1-6

ひよこ
もらいぼしKids

411-6001
253-6808

名　称 住　所 電話番号
a

b

◆温水プールあり
※中村区役所、中村保健センターは令和5年1月4日に移転しました。

各
区
の
施
設
M
A
P

各
区
の
施
設
M
A
P

41 42


