# 中村区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	松原町1丁目23-1	433-2985
民生子ども課 生活保護担当	同上	433-2968
保険年金課 保険担当	同上	433-2890
福祉課 障害福祉担当	同上	433-2932
中村保健センター	同上	433-3005
中村図書館	中村町字茶ノ木25	411-3651
中村スポーツセンター◆	中村町字待屋43-1	413-8021
中村生涯学習センター	鳥居通3-1-3	471-8121

<sup>◆</sup>温水プールあり

#### ■保育所

	不月기			
	名 称	区分	住 所	電話番号
1	荒輪井保育園●★	公立	荒輪井町1-112	411-7200
2	烏森保育園●	公立	烏森町8-937	481-2377
3	平池保育園●	公立	太閤一丁目17-9	451-8997
4	森田保育園●※	公立	森田町1-6-10	481-2401
5	新富のぞみ保育園	私立	新富町二丁目4-25	526-1158
6	永信保育園▲♥★	私立	名駅二丁目37-1	571-0924
7	けやきの木保育園▲♥★	私立	亀島一丁目5-37	454-3733
8	愛厚つみき保育園	私立	道下町4-12-3	471-5516
9	千成保育園	私立	千成通5-27	482-1940
10	中村保育園▲■★	私立	中村町加藤屋敷3	482-4020
11	並木保育園	私立	並木一丁目23	411-2325
12	日吉保育園♥	私立	千成通3-13	482-1171
13	たかなしの森保育園	私立	横井一丁目129	462-1831
14	びわの実保育園★	私立	高道町6-5-11	486-7170
15	ゆめの樹保育園	私立	日比津町3-1-26	462-9331
16	ささしまちとせ保育園	私立	平池町4-60-5	589-6530
17	岩塚そらいろ保育園	私立	岩塚本通5-16	462-8761
18	八社あいわ保育園	私立	八社一丁目106	411-1180
19	ふたつばし保育園	私立	二ツ橋町3-35	446-6980
20	日比津保育園	私立	猪之越町3-2-24	486-1001
21	松原ひまわり保育園	私立	松原町2-41-1	433-5111
22	さつきの森保育園	私立	太閤通3-25-1	453-1313
23	名駅南保育園	私立	名駅南三丁目13-14	526-7026

<sup>▲…</sup>地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園 ●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園 ※森田保育園は令和9年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

#### ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
<b>6</b>	柳保育園	私立	高須賀町24	471-7842
•	↑ 稲葉地こども園★	私立	稲葉地町3-20	411-9557
9	御田クローバーこども園★	私立	岩塚町4-10-1	412-5123
7	認定こども園なごや遊花幼稚園	私立	栄生町9-30	482-0200

<sup>★…</sup>産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

#### ●幼稚周

<b>一</b> 以作图					
	名 称	区分	住 所	電話番号	
A	飯田幼稚園	私立	向島町5-28	411-3209	
<b>B</b>	岩塚第一幼稚園	私立	八社一丁目145	412-5555	
0	上の宮幼稚園	私立	上ノ宮町1-27	481-4780	
<b>D</b>	清正幼稚園	私立	藤江町4-32	471-5556	
<b>(3</b>	太閤幼稚園	私立	二ツ橋町5-20	471-8807	
•	中京幼稚園	私立	則武本通2-55	483-2845	
<b>G</b>	とよとみ幼稚園	私立	中村町7-19	471-5280	
•	同朋幼稚園	私立	稲葉地町7-1	411-1162	
0	みのり幼稚園	私立	日比津町4-7-27	471-8537	
0	わかくさ幼稚園	私立	深川町1-6	452-4318	
豊公橋					

## ●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号
7	ちいさなおうちえん中村	牛田通3-9-2	482-9538
1	リーゴ岩塚	烏森町5-38	414-5375
•	保育室くれよん♥	大秋町1-1	483-0620
•	小規模保育事業ソラーナほんじん	十王町2-20	485-8841
7	小規模保育事業所 ひだまり	高道町3-1-25	483-3539
<b>D</b>	中村保育園わくわく館▲	鳥居西通1-1	446-6326
0	ちいさなおうちえんアクアタウン	名駅五丁目33-21	562-5005
9	どり一む館	西栄町70	446-5566
9	ウィズブック保育室中村	郷前町1-6	446-5121
	中島ひまわり保育室♥	中島町2-30-1	462-9111
•	なないろ保育室名駅西	竹橋町10-10	451-8902
9	スクルドエンジェル保育室とよとみ園	森末町4-76	526-8602
2	すまいるなみき保育室	並木二丁目309	888-9401
•	ラブクローバー名駅南	名駅南五丁目12-13	350-3344
9	みなもり なごや園	名駅二丁目41-3	485-5008

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園

#### ●事業所内保育事業

	名 称	住 所	電話番号
9	keiki program Liko	二ツ橋町1-43	433-3833



★病児・病後児デイケア事業

☆ もらいぼしKids 名駅南五丁目1-6

上石川町3-10

☆ひよこ

住 所

電話番号

411-6001

253-6808

中村区役所 中村保健センタ

14

中村公園

9

| 至高畑

• 横井山緑地

# 児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
中村児童館	上米野町 3-7	451-5162
+ I II D T M - I	1: > A f03/= = 1: 11 = A	M3445

中村児童館では、令和6年度から令和7年度にかけて全館改修工事を 実施しています。 工事期間中は代替場所で一部事業を行っています。 詳細は中村児童館までお問い合わせください。

### ▲子育て応援拠点

	名 称	住所	電話番号
1	ぽかぽかひろば	烏森町六丁目298	485-7403

# ▲地或于育(文援拠只

	名 称	住 所	電話番号
2	おやこのおうち	橋下町3-34	433-1928
3	くれよんひろば	太閤通6-47	482-8989
4	くれよんぱ~く	下米野町1-4-1ハニ-ハイツB号室	756-2774

ぽかぽかひろば	烏森町六丁目298	
小はスタブ	<b>士</b> 授师 占	

		70 10	<u> </u>	400円つ
	2	おやこのおうち	橋下町3-34	433-1928
	3	くれよんひろば	太閤通6-47	482-8989
	٨	くわよんぱ~く	下米野町1-4-1ハニ-ハイツR号室	756-2774

41

各区の施設MA

<sup>※</sup>中村区役所、中村保健センターは令和5年1月4日に移転しました。